

بِسْمِ اللّٰهِ الرَّحْمٰنِ الرَّحِیْمِ

اداره آموزش و پرورش شهرستان خاشیروزا (دبیرستان دوره اول متوسط شهید مطهری آلونی)

درسنامه (سوال و جواب) درس نهم پیام های آسمانی پایه هشتم

تهیه کننده: سجاد اسدی - دومکانی

سال تحصیلی ۱۴۰۰-۱۳۹۹

درس نهم: تدبیر زندگانی

۱- چرا خداوند ما را آفریده است؟

تا با زندگی در دنیا و انجام کارهای نیک، به سعادت و خوشبختی برسیم.

۲- آیا رسیدن به رستگاری دنیا و آخرت بدون استفاده از نعمت های الهی

امکان پذیر است؟ چرا؟

خیر، زیرا اگر رسیدن به رستگاری دنیا و آخرت بدون استفاده از نعمت های الهی امکان پذیر بود، پس نیازی هم به آفرینش آنها نبود.

۳- خداوند در قرآن در توبیخ کسانی که بی دلیل خود را از نعمت های الهی

محروم کرده اند، چه می فرماید؟

بگو چه کسی زینت های الهی را حرام کرده است؟ که برای بندگان خود پدید آورده و روزی های پاک آفریده است.

۴- روش صحیح مصرف از دیدگاه اسلام چیست؟

درست و بجا مصرف کرد استفاده به مقدار نیاز اجتناب از اسراف دوری از مُدگرایی

وَكُلُوا وَاشْرَبُوا وَلَا تُسْرِفُوا إِنَّهُ لَا يُحِبُّ الْمُسْرِفِينَ

۵- اسراف به چه معناست؟ و از نظر خداوند چه حکمی دارد؟

اسراف به معنای زیاده روی در مصرف است که از گناهان بزرگ است و عذاب الهی را در پی دارد.

۶- چند نمونه از رفتارهای اسراف آمیز را بنویسید.

* کسی که لامپ اتاق را روشن رها می کند و از اتاق خارج می شود؛

* کسی بیش از نیاز بدنش غذا می خورد

* کسی که وسایل قابل استفاده ی خانه را به بهانه ی اینکه دیگر کهنه شده اند دور می ریزد.

* کسی که با لوازم التحریر ساده می تواند نیازهای نوشتاری اش را برطرف کند ولی از لوازم التحریر گران قیمت استفاده می کند.

* کسی که برای چشم و هم چشمی با دیگران وسایلی را می خرد که واقعاً نیازی به آنها ندارد.

۷- یکی از نمونه های اسراف است.

مصرف گرایی

۸- مصرف گرایی به چه معناست؟

مصرف گرایی یعنی میل دائمی به خرید بیشتر و بیشتر کالاها و اجناس!

۹- نمونه هایی از توجیحات مصرف گرایان را بنویسید.

✿ چون حراج کرده بودند و ارزان بود خریدم، هر چند لازم نداشتم!

✿ اینها الآن مد شده است.

✿ دوستان گفتند خیلی به من می آید!

✿ می گویند چند وقت دیگر گران می شود.

✿ اگر مقداری هم اضافه در خانه داشته باشیم به جایی بر نمی خورد!

فامیل یکی از اینها خریده اند!

۱۰- مصرف گرایی چه زیان های فردی و اجتماعی به دنبال دارد؟

اگر خانواده ای دو برابر مقدار همیشگی مواد خوراکی خرید کند، یا باید تمام آن را تا خراب نشده مصرف کند - که نتیجه اش پرخوری، افزایش وزن و بیماری های مختلف است - یا اینکه مقدار اضافی را دور بریزد که این هم اسراف و هدر دادن نعمت های الهی است و فقر و محرومیت را به دنبال دارد. از نظر اجتماعی نیز خرید بیش از نیاز کالا، موجب کمیاب شدن آن می شود. کمیاب شدن کالا، قیمت آن را افزایش می دهد. به این ترتیب با رشد مصرف گرایی، کالاها هر روز گران تر می شود و توانایی خرید مردم کاهش می یابد.

۱۱- توضیح دهید مصرف گرایی چگونه یک جامعه را به وابستگی می کشاند؟

مصرف گرایی موجب وابستگی به کشورهای بیگانه نیز می شود؛ چرا که چاره ای جز واردات دائمی کالاها از کشورهای دیگر باقی نخواهد ماند و اگر ملتی به دیگران وابسته شود چاره ای جز پذیرش خواسته های آنها نخواهد داشت.

۱۲- راه های درمان مصرف گرایی را بنویسید.

۱- در انتخاب اجناس به تجربه خود و اطرافیان بیشتر از آگهی های تبلیغاتی اعتماد داشته باشیم.

۲- به شایعاتی که درباره ی گران شدن یک کالا در آینده می شنویم ، توجه نکنیم.

۳- بدانیم که خرید اجناس گران قیمت هرگز بر ارزش و شخصیت انسان نمی افزاید.

۴- توجه داشته باشیم که مدهایی که با زرق و برق فراوان خودشان را به جامعه تحمیل می کنند. خیلی زود از بین می روند و جای خود را به مد های دیگری می دهند.

۱۳- مَد به چه معناست؟

مدها الگوهایی هستند که با روش های گوناگون مردم را متقاعد می کنند تا مانند آنها رفتار کنند .

۱۴- اصلی ترین شگرد شرکت های بزرگ برای جذب مخاطب، است.

مد سازی

۱۵- الگوهایی که مدسازها برای تبلیغ کالای خود از آنها استفاده می کنند چه کسانی هستند؟

ورزشکاران، هنرپیشگان و شخصیت های مشهور

۱۶- کدام یک از اقشار جامعه بیشتر تحت تأثیر مد قرار می گیرند؟ چرا؟

نوجوانان و جوانان به دلیل تنوع طلبی و نوگرایی

۱۷- برخی از آسیب های مدگرایی را بنویسید.

آسیب های اقتصادی ، آسیب های فرهنگی ، دنباله روی کورکورانه از فرهنگ بیگانه